r i-,1
I F-+i: -\iL

Estado de Pernambuco
PREFEITURA MUNICIPAL DO SURUBIM

Gabinete da Prefeita

PORTARIA N". 095-A/2020

A Prefeita do Município do Surubim Estado de Pemambuco, no uso de suas atribuições

que lhe confere o Art. 68 e seus incisos da Lei Orgânica Municipal e na forma que

estabelece a Lei n" 0008/2017, de 03 de julho de 2017.

Considerando o Decreto de n". 013/2020 e 01712020.

RF],SOI,VE:

Art. 1o. Autorizar a contratação temporária para suprir as necessidades da Secretaria

de Saúde, pelo prazo de 06 (seis) meses ou enquanto estivermos em estado de

calamidade pública ocasionado pelo COVID-19:

Assistente Social (01), Enfermeiro (06), Médico (07), Motorista (02) e Técnico de Enfermagem

(l l).

Art.2o- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às

disposições em contrario.

Registre-se e Publique-se

Gabinete da Preleita do Município do Surubim/PE, em 0l de maio de 2020.

Cí
\)

ANA C A RAL DE FARIAS

Prefeita
Publicado

Em jl/§-/gQ{o
nu;r#ffirrt

ArqCvhtr
ra"ilu

Prefeitura Municipal do Surubim. R. João Batist4 80 . Centro. Surubim - PE. CEP: 55.750-000-
CNPJ. I 1.36 1.862/000 I -66. Fone/Fax: (8 I ) 363 4.2640